
SŠHL Frýdlant 

Školní řád Číslo_Verze 
dokumentu Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

Ing. Miroslav 
Kudrna 

1. 9. 2020 Školská rada ŠŘ_4 

 

__________________________________________________________________________________ 
Dodatek ke školnímu řádu   1/1 
Tisk: 24.9.2020 

 

DODATEK KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU č. j. 93/2020 

Distanční výuka během mimořádných událostí 

 

1. Distanční výuka je dle novely školského zákona č. 349/2020 Sb. pro žáky povinná. Žáci 

se jí účastní v době vyučování dle stávajícího rozvrhu. 

 

2. V případě, že je vyhlášena distanční výuka, stává se tato pro žáky povinnou a vztahují 

se na ni veškerá ustanovení, která vyplývají ze školního řádu. 

 

3. Distanční forma vzdělávání je založena na samostatném studiu. Žák komunikuje se 

školou prostřednictvím IT a účastní se individuálních konzultací doporučených vedením 

školy. Prezentace učiva, komunikace žáka a vyučujícího a předávání informací o 

organizaci a průběhu studia jsou založeny především na využití IT. 

 

4. Na začátku školního roku třídní učitel zmapuje podmínky jednotlivých žáků k zapojení 

do distanční výuky. Žáci a zákonní zástupci nezletilých žáků jsou povinni uvést svůj e-

mail a přihlásit se do informačního systému školy. Nezletilí žáci uvedou telefonický 

kontakt na sebe a na svého zákonného zástupce a zletilí žáci svůj telefonický kontakt. 

 

5. Během distanční výuky budou žáci hodnoceni stejným způsobem jako u běžné 

prezenční výuky. 

 

 

Ve Frýdlantu 24. 9. 2020     Ing. Miroslav Kudrna v.r. 

               ředitel školy 

 

 

 

 

Tento dodatek ke školnímu řádu nabývá účinnosti dnem vydání. 

 


